para cada linha (mapa em anexo),  para o ano de 2023, atendendo a Secretaria Municipal  de Educação desta
Prefeitura”, conforme Parecer Jurídico n.º 340/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em 6,88% do valor inicial do contrato (linha n.º 06), correspondente à R$ 20.319,60 (vinte mil

trezentos e dezenove reais e sessenta centavos).

ESPECIFICAÇÃO QTD. - TRAJETO/DIAS LETIVOS
VALOR KM
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
(% aumento por
linha)

Linha nº 06
195,4 km para 211,8 km (16,4 km)
140 dias letivos

R$ 8,85
R$ 20.319,60
(6,88%)

TOTAL DO ADITIVO
R$ 20.319,60
(6,88% do valor

[...]

modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2024, e considerando que foram observados os 

prazos recursais, nos termos do art. 75º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. Empresa(s) vencedora(s) valor 

total: R$ 416.979,28 (quatrocentos e dezesseis mil e novecentos e setenta e nove reais e 

vinte e oito centavos): HOTEL E RESTAURANTE VENCEDOR 

LTDA (00850352000136) com os itens: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 no valor total de R$ 416.979,28 

(quatrocentos e dezesseis mil e novecentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos). 

Rio Brilhante - MS, 05 de junho de 2024. 

Tatiana Gonçalves de Moura Rocha 

Secretária Municipal de Administração  

Decreto n° 31.719/2023 

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

05/06/2024

Página: